Gabinete do Vereador Duda do Vassoural

REQUERIMENTO/2020.

              Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido

Plenário, que seja encaminhado um veemente apelo ao Exma. Srª Prefeita do Município

de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao COMPETENTE, Secretario de Urbanização e obras

de caruaru, IIm. Srº Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que viabilize no mais curto

lapso, a REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO DO VASSOURAL COM INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE LAZER E ESPORTIVOS, nesta cidade de caruaru-PE

JUSTIFICATIVA

           Trata-se de uma importante reivindicação dos moradores desta localidade que se

ressente em razão, de que a reforma da  Praça será de grande serventia, onde eles esperam

desfrutar de bancos,  iluminação noturna, equipamentos de lazer, parquinho infantil,

destacando-se ainda equipamentos para a terceira idade e   adequação de espaços esportivos

as pessoas com deficiência, equipamentos estes, que serão de grande utilidade para os

moradores, que também irá proporcionar a integração das famílias e contribuir para uma

melhor qualidade de vida, com essa reforma a população passará a desfrutar de um local

adequado para práticas de atividades físicas e podendo desfrutar do bem estar com sua

família, já que a atual situação e que se encontram o nosso meio social carece de

iniciativas como essas que proporcionam ações e lazer. Esse e um pedido que reverterá

em grande benefício para as famílias que lá residem no Vassoural e bairros vizinhos.

     Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de

que teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas e

a imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

E-mail do Secretário de Urbanismo: rodrigo.miranda@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Caruaru, 04 de fevereiro de 2020.

Vereador

Duda do Vassoural

(PRTB)

		2020-02-04T08:38:30-0300
	Vereador Duda do Vassoural